



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2023 г. № 649

г. Воронеж

Г

Г

**О внесении изменений в
постановление Правительства
Воронежской области
от 08.11.2019 № 1083**

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 08.11.2019 № 1083 «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 16.12.2019 № 1226, от 21.01.2020 № 43, от 23.12.2020 № 1121, от 03.11.2021 № 635, от 18.05.2022 № 328, от 16.11.2022 № 826) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.4. В Правилах, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета:

1.4.1. В грифе утверждения слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.2. В абзаце третьем пункта 1 слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.3. В пункте 2:

1.4.3.1. Слова «, в соответствии с перечнем субсидий бюджетам муниципальных образований, предоставляемых из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, утверждаемым законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» исключить.

1.4.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Цели предоставления субсидий определяются в соответствующем порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам.

Цели предоставления субсидий, источником финансового обеспечения которых полностью или частично являются средства федерального бюджета, определяются соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и соглашениями о предоставлении из федерального бюджета субсидии бюджету субъекта Российской Федерации.

Предоставление субсидий (за исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Воронежской области) на цели и (или) в соответствии с условиями, не предусмотренными законами Воронежской области и (или) постановлениями Правительства Воронежской области, не допускается.».

1.4.4. В абзаце втором пункта 3 слова «экономического развития» заменить словами «строительной политики».

1.4.5. В пункте 4:

1.4.5.1. В подпункте «а» слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.5.2. В подпункте «д» слово «(индикаторам)» исключить.

1.4.6. В абзацах седьмом и восьмом пункта 5 слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.7. Подпункт «а» пункта 6 признать утратившим силу.

1.4.8. В пункте 9:

1.4.8.1. В подпункте «а» слова «и сроки» исключить.

1.4.8.2. В подпункте «б» слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.8.3 В подпункте «в»:

1.4.8.3.1. После слова «использования» дополнить словами «субсидии на каждый год предоставления».

1.4.8.3.2. Слово «(индикаторов)» исключить.

1.4.8.3.3. После слова «области» дополнить словами «или результатам региональных проектов».

1.4.8.4. В подпункте «д» после слов «софинансирование строительства» дополнить словами «(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения)».

1.4.8.5. Абзац четвертый подпункта «л» признать утратившим силу.

1.4.9. В пункте 12:

1.4.9.1. Абзац третий дополнить предложением следующего содержания:

«Соглашение в целях софинансирования из областного бюджета расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией региональных проектов, может заключаться на срок реализации региональных проектов.».

1.4.9.2. В абзацах четвертом и шестом слова «правительства» заменить словами «Правительства».

1.4.9.3. В абзаце десятом слово «(индикаторов)» исключить.

1.4.9.4. В абзаце двенадцатом слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.10. В абзаце втором пункта 14 слова «и в срок, которые установлены» заменить словом «, установленной».

1.4.11. В пункте 19:

1.4.11.1. В абзацах девятом и десятом слова «государственной власти» исключить.

1.4.11.2. В абзаце одиннадцатом слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.4.11.3. В абзацах тринадцатом слова «экономического развития» заменить словами «строительной политики».

1.4.11.4. В абзацах четырнадцатом и пятнадцатом слова «правительства» заменить словами «Правительства».

1.4.11.5. В абзацах семнадцатом и восемнадцатом слова «государственной власти» исключить.

1.4.12. В пункте 21:

1.4.12.1. В абзаце втором слово «правительство» заменить словом «Правительство».

1.4.12.2. В абзаце третьем слова «государственной власти» исключить.

1.4.13. В пункте 25 слова «государственной власти» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев